



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 121 - Ano 02 | Quinta-Feira, 20 de Novembro de 2014

Braço do Norte - Santa Catarina

Índice Extrato.....1

Extrato

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DE CONTRATO . PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/14. TOMADA DE PREÇO Nº 01/14. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA POR EMPREITADA GLOBAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA REALIZAÇÃO DE REFORMA NO ESF DO BAIRRO RIO BONITO E ESF DO BAIRRO SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC." CONTRATO Nº 072/14 - ESF RIO BONITO CONTRATADA: BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP. CNPJ Nº 01.483.499/0001-06. Rua João Casagrande, nº 33, Bairro Lote Seis, Criciúma/SC. Valor: R\$ 117.275,56 (Cento e dezessete mil, duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos). CONTRATO Nº 073/14 - ESF SÃO FRANCISCO DE ASSIS. CONTRATADA: BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP. CNPJ Nº 01.483.499/0001-06. Rua João Casagrande, nº 33, Bairro Lote Seis, Criciúma/SC. Valor: R\$ 121.148,32 (Duzentos e vinte e um mil, cento e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 17 de novembro de 2014. ADEMIR DA SILVA MATOS Sr. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 93/14. EDITAL DE TOMADA DE PREÇO Nº 09/14CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTEOBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA POR EMPREITADA GLOBAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA REALIZAÇÃO DE DRENAGEM PLUVIAL E PAVIMENTO COM BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO (PAVER) NA RUA ISALTINA N. CLAUDIO, BAIRRO SÃO BASÍLIO NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, E PARA CONSTRUÇÃO DE CABECEIRA DE PONTE SOBRE O RIO CORUJAS NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NOS PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO EM ANEXO, QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO" CONTRATO Nº 146/14 CONTRATADA: BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP CNPJ nº. 01.483.499/0001-06 Rua João Casagrande, nº 33, Bairro Lote Seis, Criciúma/SC Valor: de R\$ 96.134,55 (noventa e seis mil cento e trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 01 de Outubro de 2014. ADEMIR DA SILVA MATOS. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.EXTRATO ATA DE REGISTRO.FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 23/2014.EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 26/2014.CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PARA O CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA DA ASSISTENCIA SOCIAL (CREAS) DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC."CONTRATADA: SUPER LIDER ALIMENTOS LTDA.CNPJ 07.605.075/0001-45.Rodovia DC KM 438, n. 1473, na cidade de Braço do Norte/SC.

Item	Quant	Unid	Especificação	Marca	Unitár.	Preço Total
1	50	KG	BOLO (258)	Lider	R\$ 14,28	R\$ 714,00
5	100	KG	CUCA DE BANANA KG (1955)	Lider	R\$ 15,45	R\$ 1.545,00
7	150	CX	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL CX COM 12 LITROS	Terra Viva	R\$ 33,15	R\$ 4.972,50
10	100	KG	MINI X 40 G (2796)	Lider	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00
11	100	KG	NEGA MALUCA COM RECHEIO SIMPLES KG	Lider	R\$ 19,30	R\$ 1.930,00
17	100	CT	SALAGADINHO MISTO (2800)	Lider	R\$ 52,90	R\$ 5.290,00
20	200	KG	TOALHA FELPUDA (3678)	Lider	R\$ 16,45	R\$ 3.290,00
Total Geral:					R\$	19.521,50

CONTRATADA: GRAZI SUPERMERCADO LTDA ME.CNPJ nº 08.656.550/0001-75.Rua Getúlio Vargas, nº 505, bairro centro, na cidade de Braço do Norte/SC

Item	Quant	Unid	Especificação	Marca	Unitár.	Preço Total
2	200	UN	BOLOS SORTIDOS (3033)	KUERTEN	R\$ 12,27	R\$ 2.454,00
3	100	KG	BRIOCHE KG (1950)	KUERTEN	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
4	100	KG	CAVAQUINHO DOCE KG (2790)	KUERTEN	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00
6	50	KG	CUCA de manteiga - KG (1786)	KUERTEN	R\$ 15,45	R\$ 772,50
8	100	KG	MINI CACHORRO QUENTE (2275)	KUERTEN	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
9	100	KG	MINI FOLHADO (3285)	KUERTEN	R\$ 19,92	R\$ 1.992,00
12	30	UN	PAO DE MILHO (1151)	RIO BONITO	R\$ 5,98	R\$ 179,40
13	100	KG	PAO DE QUEIJO (223)	KUERTEN	R\$ 13,77	R\$ 1.377,00
14	50	UN	REFRIGERANTE DIVERSOS 2 LITROS (832)	SERRA SPRI	R\$ 3,78	R\$ 189,00
15	200	UN	REFRIGERANTES DIVERSOS 250ML (3566)	COCA-COLA	R\$ 1,60	R\$ 320,00
16	100	UN	ROSCA (2665)	KUERTEN	R\$ 4,57	R\$ 457,00
18	200	KG	SAND. NAT. (PRES, QUEIJO, MARG, ALF, TOMATE)	KUERTEN	R\$ 19,32	R\$ 3.864,00
19	100	UN	SUCO DE LARANJA 5L (1461)	MACROVITA	R\$ 30,25	R\$ 3.025,00
Total Geral:					R\$	19.524,90

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C.Braço do Norte (S.C.), 14 de Novembro de 2014.ADEMIR DA SILVA MATOS.Sr. Prefeito Municipal





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 121 - Ano 02 | Quinta-Feira, 20 de Novembro de 2014

Braço do Norte - Santa Catarina

Índice Extratos.....1

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DE CONTRATO . PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2014. TOMADA DE PREÇO Nº 01/2014. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA POR EMPREITADA GLOBAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA REALIZAÇÃO DE REFORMA NO ESF DO BAIRRO RIO BONITO E ESF DO BAIRRO SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC.” CONTRATO Nº 072/2014 – ESF RIO BONITO CONTRATADA: BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP. CNPJ Nº 01.483.499/0001-06. Rua João Casagrande, nº 33, Bairro Lote Seis, Criciúma/SC. Valor: R\$ 117.275,56 (Cento e dezessete mil, duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos). CONTRATO Nº 073/2014 – ESF SÃO FRANCISCO DE ASSIS. CONTRATADA: BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP. CNPJ Nº 01.483.499/0001-06. Rua João Casagrande, nº 33, Bairro Lote Seis, Criciúma/SC. Valor: R\$ 121.148,32 (Duzentos e vinte e um mil, cento e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 17 de novembro de 2014. ADEMIR DA SILVA MATOS Sr. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 105/2014. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 62/2014. CONTRATANTE: PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2015 DE PRODUTOS PARA MERENDA ESCOLAR NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTRO EDUCACIONAIS INFANTIS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS E PROCEDIMENTOS PARA ENTREGA ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CONTRATADOS: RECHE E SILVA SUPERMERCADOS LTDA, CNPJ nº 03.500.070/0001-05, Rua Jaco Ghisoni, 42 - Centro – Braço do Norte, DISTRIBUIDORA DE LEITE RICKEN MAY, CNPJ: 82.126.699/0001+03, Av. Felipe Schimdt, 1330, Centro de Braço do Norte, TIELI SUPERMERCADO LTDA, CNPJ: 95.860.334/0001-41, Rua Jorge Lacerda, 941 Centro de Braço do Norte, SUPER LIDER ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 07.605.075/0001-45, Rod. KM 438 nº 1473 Rio Bonito – Braço do Norte. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 19 de Novembro de 2014. Ademir da Silva Matos Sr. Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 106/2014. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 63/2014. CONTRATANTE: PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2015 DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTRO EDUCACIONAIS INFANTIS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS E PROCEDIMENTOS PARA ENTREGA ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CONTRATADOS: COOPÉRATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DO VALE, CNPJ: 13.294.259/0001-34, Rua Jorge Lacerda, 1981, Centro, Braço do Norte. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 20 de Novembro de 2014. Ademir da Silva Matos Sr. Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. II AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 79/2014. CARTA CONVITE Nº 08/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, o Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público Processo Licitatório, critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, dia 28 de novembro de 2014, às 14:00h, tendo como objeto: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA POR EMPREITADA GLOBAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA REALIZAÇÃO DE REFORMA NO GINÁSIO POLIESPORTIVO JORDÃO MANOEL SANTANA NO BAIRRO TRAVESSÃO, MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE PARA ATENDER AO CONVENIO Nº2013TR003858 JUNTO AO GOVERNO DO ESTADO. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NOS PROJETO BASICO EM ANEXO, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” Mais informações no endereço Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro. Braço do Norte, 18 de novembro de 2014. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.

ADEMIR DA SILVA MATOS
PREFEITO MUNICIPAL

